本會政府資料開放諮詢小組 107年第 1次會議紀錄

壹、 時間：107年 7月 20日(星期五)下午 2時

貳、 地點：交通通訊傳播大樓 604會議室

參、 主席：翁副主任委員柏宗                    記錄：張采玉

肆、 出席：詳簽名表

伍、 主席致詞：(略)

陸、 討論與決議：

一、 前次會議決議辦理進度:

(一)「行動通信學生優惠資費專案」及「市內電話費率一覽表(含

公用電話)」等資料集資料格式，已於 107 年 7 月 3 日提供

符合國發會標準之格式。

(二)資料集資料內容包含 csv檔引號(")分隔符號問題，已於 107

年 1月完成系統自動過濾。

(三)「行動寬頻用戶每月平均數據用量」、「行動通信用戶平均每

月簡訊量」及「行動通信用戶平均每月通話時間」資料集，

已於 107年 7月 3日完成開放 4G各業者資訊。

二、 資料集盤點及檢討：

(一)新資料集討論：預計 107年底前開放建築物電信設備光纖審

查及審驗合格案件(主要欄位:案件編號、縣市、建造執照號

碼、完成審查或審驗日期)、數位無線電視改善站資訊列表

(主要欄位:編號、所轄區處、產權歸屬單位、站台位置、完

成日期)、數位無線電視電臺發射機資訊資料集(主要欄位:

所屬單位、電臺名稱、縣市、鄉鎮市區)。

(二)對於不對外公開之資訊，是否同意專家學者可以具名之方式

申請參閱，將提出申請處理方式，於下次會議討論。

(三)依據本會行動策略績效檢討：本會資料集均已更新，仍請各

負責業務處確實依據更新頻率更新資料。

三、 民眾建議事項檢討:

(一)確認本會回覆民眾之意見，詳簡報。

(二)有關行動通信業務基地臺統計數，有關 4G 部分將提供 103

年至 106 年上半年每半年基地臺統計，106 年 7 月起提供每

月統計數。

柒、 散會（3時 10分）